
Festival CYKLOCESTOVÁNÍ (Frýdek-Místek 17.-18.2.2023) 
 

Tradiční a originální cestovatelský festival Cyklocestování ve Frýdku-Místku se uskuteční již po šestnácté 

na plátně a v prostorách Nové scény Vlast. Prostřednictvím besed, promítání, filmů a workshopů se můžete 

vydat s cestovateli na kolech do různých koutů světa.  

 

Hlavním programem bude projekce extrémního ultrabikera Honzy Kopky o jeho extrémních výkonech na 

kole v zasněžené Aljašce. Za tahák festivalu lze určitě považovat dobrodružné vyprávění cyklistky Jany 

„Lišky“ Moravcové o jejím nelehkém solo-přejezdu Evropy bez podpory. Pro milovníky rakouských 

cyklostezek je tu pak beseda Martina Stillera, který roky v této alpské zemi žil, pracoval a cyklocestoval. 

 

O zážitky nebude nouze ani v besedě cyklocestovatele Petra Macourka a jeho mnohaletém cestování 

světem. Chybět ani letos nemohou Vackovi, kteří nás protáhnou v sedlech kol východní Austrálii. Letošním 

pátečním necyklohostem bude Tomík na cestách, který jak jinak, než na Tuk-Tuku profrčel tentokráte 

Afrikou. A to samozřejmě není vše! Už teď se tedy máte na co těšit. 

 

Festival pořádá spolek Cyklocestovatelé za významné podpory Moravskoslezského kraje a příspěvkové 

organizace Národní dům Frýdek-Místek, která je spolupořadatelem akce. 

 

PÁTEK  17.2.2023, FRÝDEK-MÍSTEK – Kino Nová Scéna Vlast 

Blok A: 

18:00 – 19:15  „Černobyl na kolečkách“  - FILM A BESEDA SE ČLENY EXPEDICE 

19:30 – 21:00 Tomás Vejmola– „Afrika s Tomíkem na Tuk-Tuku“  

 

SOBOTA  18.2.2023, FRÝDEK-MÍSTEK – Kino Nová Scéna Vlast 

Blok B:  

09:00 – 10:15 Lukáš Hrtánek – „Cyklostezka Odra-Nisa“ 

10:30 – 11:45 Jana Liška – „European Divide Trail“ 

12:00 – 13:15 Petr Macourek – „Bez motoru do světa půlky“ 

 

 … přestávka na oběd. Obědy objednávejte na baru do 12:00, dovoz jídel poté na 13:15 hodin 

 

Blok C: 

14:00 – 15:15 Vackovi – „Ze Sydney k obratníku Kozoroha“ 

15:30 – 16:00 Olda Žurek & Martin Stiller – „Do Bosny na zmrzlinu“  

 

Blok D: 

16:30 – 17:15 Dětská Talkshow – povídání s cyklomrňousy o tom, co se od dospělých nedozvíte!       

17:30 – 18:30 Martin Stiller – „Rakouské cyklostezky kolem řek Enns a Ybbs“ 

 

Blok E: 

19:00 – 20:45 Jan Kopka – „Ve spárech Aljašky“ – HLAVNÍ HOST 

21:00 – ……. Afterparty 

 

Podrobnější informace naleznete na: www.cyklocestovani.cz nebo na facebooku: Cyklocestování 

http://www.cyklocestovani.cz/festival-cyklocestovani/hoste/stillerovi-francie/
http://www.cyklocestovani.cz/festival-cyklocestovani/hoste/stillerovi-francie/
http://www.cyklocestovani.cz/

